
Prezantim për sistem parkimi

We focus on people and on technology!



Informacion i përgjithshëm
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• Më shumë se 10,000 instalime në më 

shumë se 100 shtete.

• SKIDATA është numri 2 në botë për numrin

e instalimeve të sistemeve të parkimit. 

• Sistemet SKIDATA janë të lehta në 

përdorim dhe rrisin kënaqësinë e 

përdoruesve. 

• Sistemet SKIDATA mundësojnë klientët të 

rrisin performancën dhe përfitimet.

• Garancia e produkteve dhe jetëgjatësia e 

bëjnë SKIDATA të jetë lider në këtë fushë.
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• Nivel i lartë komoditeti për përdoruesit 

dhe operatorët.

• Kosto të ulëta si pasojë e centralizimit të 

sistemit.

• Automatizim që ul kostot dhe kursen

kohë/staf.

• Funksionalitet pa asnjë ndërprerje edhe

në kushte ekstreme të motit.

• Përdorim eficient i biletave.

• Mirëmbajtje në distancë në rastet e 

problematikave.

Informacion i përgjithshëm
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• Platformë shitjesh: rritje të ardhurash.

• Mënyra të ndryshme pagesash: komoditet për konsumatorin.

• Raporte të detajuara: mënyra më e mirë për planifikim.

• Integrim automatik me sisteme menaxhimi ERP, CRM etj.

• Integrim i thjeshtë me sisteme të tjera.

Rritje e 
biznesit

Më shumë të 
ardhura

Klientë të 
kënaqur
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Paraqitje e sistemit
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System Overview SKIDATA Parking.Logic

Local parking system environment

Parking.Logic DAU

APM

APMLane equipment

Reader
Manual Cash



Pjesët përbërëse
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• Hyrje e shpejtë dhe pa vonesa.
• Vetëm një slot për bileta dhe fatura.
• Lidhje e thjeshtë me sisteme të jashtme, prsh sistem alarmi etj.
• Dizajn i thjeshtë.
• Ngjyra të personalizueshme.
• Gjenerim të ardhurash nga reklamimi që mund të bëhet në ekranet e barrierave.

Kolona e 
hyrjes Power 

Gate

Kolona e 
daljes Lite 

Gate
Barriera



Pjesët përbërëse
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Barriera të ndryshme për aplikime të ndryshme!
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RFID Funksionimi :

Kartat RFID i jepen klientëve me paspagim, stafit apo edhe

konsumatorëve që aksesojnë sistemin e parkimit.

Konsumatori nëpërmjet kartës së vlefshme RFID akseson parkimin

duke lexuar kartën në kolonën e hyrjes PowerGate dhe po kështu 

në dalje kryen leximin e kartës në kolonën LiteGate pa pasur

nevojën e tërheqjes së biletës.

Avantazhet kryesore :

• Shpejtësi në aksesim të ambjenteve të parkimit.

• Kursim biletash

• Opsione të ndryshme pagesash.

Funksionalitete të sistemit
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KeyTag Funksionimi :

Kartat KeyTag i jepen klientëve me paspagim, stafit apo edhe

konsumatorëve që aksesojnë sistemin e parkimit.

Konsumatori nëpërmjet kartës së vlefshme RFID akseson parkimin. Leximi

i kartës KeyTag që ngjitet në xhamin e përparmë të makinës bëhet në 

largësi, pra makina nuk ka nevojë të ndalojë apo të tërheqë biletë.

Avantazhet kryesore :

• Shpejtësi në aksesim të ambjenteve të parkimit.

• Lexim në largësi të tag-ut.

• Kursim biletash.

• Opsione të ndryshme pagesash.

• Eleminim i radhëve

Funksionalitete të sistemit



Easy.Cash
Avantazhet e përdorimit të makinës për pagesa automatike: 

• E thjeshtë në përdorim dhe me një dizajn tërheqës.

• Teknologji e besueshme.

• Maksimizon përfitimet.

• E thjeshtë për tu instaluar dhe mirëmbajtur.

• Ekonomike.

• Kosto të ulëta mirëmbajtjeje.

• Sipas kërkesës, vjen edhe me logo dhe ngjyra duke ju përshtatur 

kërkesave të biznesit.
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Funksionalitete të sistemit



Power.Cash Avantazhet e përdorimit të makinës automatike për 
pagesa janë : 

• Makinë pagesash automatike e përshtatur edhe për 

persona me aftësi të kufizuara.

• Biletari profesionale.

• Shërbime të përfituara thjesht.

• Ekran touch

• Opsione të ndryshme për gjatësinë.

• Kosto të ulëta mirëmbajtjeje.

• Thjeshtësi në përdorim.

• Rrit komoditetin e klientëve.
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Ampere Gate
Karikues për makina elektrike : 

• I thjeshtë në përdorim.

• I integruar plotësisht me sistemin e parkimit.

• Rrit kënaqësinë e përdoruesve.

• Dizajn unik.

• Konstruksion modular, i thjeshtë për tu mirëmbajtur.

• Duron kushte ekstreme të motit.

• Ndërfaqe Ethernet që lejon përshtatje me sisteme.

• Ekonomike në harxhimin e energjisë.

• Mundësi të ndryshme faturimi : 
– - Faturim me një çmim fiks

– - Faturim sipas kohes së përdorimit të karikuesit

– - Faturim sipas kohës së karikimit

– - Faturim sipas energjisë së konsumuar

– - Faturim duke kombinuar gjithë opsionet e mësipërme
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Colour

Display

RFID 

Reader

Barcode 

Reader

Charger 

Socket

Funksionalitete të sistemit



Coder Unlimited

• Pajisje për sportelistët ose makinat automatike të 

pagesave

• Krijon, proceson dhe printon bileta në formate të 

ndryshme.

• Kjo pajisje jep ndihmë të madhe në rastet e humbjes

së biletës nga klienti, pasi mund ta riprintoj atë.

• Përdorimi i biletave ilegale ose jo të lëshuara nga

SKIDATA është e pamundur me këtë pajisje.

• Nivel tepër i lartë sigurie dhe mbrojtjeje.

Tetra Solutions (c) 2018

Funksionalitete të sistemit



Intercom

Avantazhet e përdorimit të opsionit Intercom : 

• Menaxhim perfekt i sistemeve të parkimit

• Ofrimi i suportit me të mirë dhe në kohë reale për klientët tuaj.

• Monitorim dhe kontroll i gjithë ambjenteve në çdo kohë.

• Monitorim remote i eventeve, problemeve, mesazheve në çdo kohë.

• Ju qëndroni në çdo moment në kontakt me klientet tuaj.

• Video në të dyja krahet, operatori dhe klienti.

Kontroll mbi parkimin/et nga afër ose në 
distancë.

Funksionalitete të sistemit
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Central Control

Avantazhet : 

• Kontroll qëndror i gjithë instalimeve

• Monitorim qëndror i problematikave me sistemet

apo

• Komunikim audio dhe video.

• Suport remote në çdo kohë
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Funksionalitete të sistemit



Mobile sales

Avantazhet : 

• Blerje online e produkteve/shërbimeve të parkimit.

• Tërheqje në kohë reale e barkodit të biletës.

• Përdorim direkt i biletës nga telefoni (QCODE).
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Sistemet SKIDATA ofrojnë mundësi të shumta integrimi me : 

 ERP të brendshme (Financë, CRM etj.)

Menaxhimi i hoteleve

 Transporti publik

 Sisteme akses kontroll për njerëzit dhe stafin

 Kamera LPR

 Sinjalistika të ndryshme që nevojiten në parkim
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Ndërveprimi i sistemit



Segmentet e biznesit SKIDATA

SKIDATA një experiencë botërore!

Me më shumë se 8,500 sisteme të instaluara në ambjente parkimi dhe me më shumë se 

10,000 të instaluara në total, SKIDATA është aktive në këto segmente biznesi:

 Operator parkimi

 Parkime për zyra

 Retail

 Qendra tregtare

 Hoteleri dhe godina publike

 Stadiume & Arena

 Pishina dhe qendra multifunksionale

 Aeroporte

 Parkime qytetesh

 Festivale

 Etj. Tetra Solutions (c) 2018



Faleminderit!
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